
Abstrakt 

 

Diplomová práce se zabývá vyjednáváním o podobě rámce pro politiku v oblasti klimatu a  

energetiky  EU  pro  období  2020–2030,  které  probíhalo  na  půdě  Rady  EU  a  Evropské  

rady  od  ledna  do  října  2014.  Zaměřuje se  přitom  na  koordinaci  společných pozic a 

vytváření společných požadavků ze strany zemí Visegrádské skupiny, Bulharska a  Rumunska,  

které  během  jednání  o  klimaticko-energetickém  balíčku  sehrály významnou  roli  jako  

advokační  koalice  prosazující  řešení  problematiky nerovnoměrných nákladů pro jednotlivé 

členské státy a znevýhodnění nízkopříjmových unijních zemí. Cílem práce je zjistit, jaké byly 

konkrétní požadavky skupiny V4+2 a zda byla úspěšná při jejich prosazování do výsledné 

podoby klimaticko-energetické politiky pro  období  po  roce  2020.  Práce se  opírá  o  teoretické  

koncepty  agenda-setting  a advocacy  coalition  a  využívá  také  poznatky  z teoretického  

zkoumání  rozhodovacího procesu Evropské unie. 


